
  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvědomuj si to neustále,
jsi (pouze) programátor!

Myslíš-li, že můžeš, patrně máš pravdu,
myslíš-li, že nemůžeš, patrně máš také pravdu.

Henry Ford      

Co se ne(roz)vyvíjí, to umírá.

Utíkat se dá pouze dopředu.

Když budeš dělat stále stejné věci, 
budeš dosahovat stále stejných výsledků.

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Co je to důchod?

Důchod chápejme jako nějaký
FINANČNÍ PŘÍJEM, KTERÝ DOSTÁVÁM.

Měnou dnešní doby jsou informace, takže 
PŘÍJEM = PRÁCE S INFORMACEMI

DOSTÁVÁM znamená, že aktuálně pro obdržení 
důchodu nic nedělám a ani dělat nemusím.

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Co je důležitější vědět?

Proč?   vs.   Jak?
 ?? %               vs.            ?? %

Proč si zajistit důchod?
vs.

Jak si zajistit důchod?

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V kolika letech odejít do důchodu?

Tj. v kolika letech DOSTÁVAT důchod 
a umožnit si „povinnost přestat pracovat“ ?

???

Jediná rozumná volba: Čím dříve, tím lépe.

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Proč si zajistit důchod (co nejdříve) ?

1.) protože teď to jde, teď (zatím) ještě stíhám 
(neustálý technologický vývoj, rodina, moje životní tempo)

2.) pojistit si cashflow (peněžní tok)

3.) možnost volit/plánovat si budoucnost

4.) vnitřní klid, sebejistota 
a celková životní spokojenost

Peníze samotné šťastným nedělají, uklidňují ale kolosálním způsobem.
Andre Kostolany                  

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jak si programováním zajistit důchod?

URČITĚ NE vyměňováním času za peníze!

URČITE ANO pasivním příjmem !!!

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jak si programováním zajistit pasivní příjem?

1.) PRONÁJEM – aplikace, resp. služby

2.) (opakovaný) PRODEJ sofwareových produktů

3.) PROVIZE = podíl z prodeje  (eShop)

4.) PARTNERSTVÍ = podíl na (budoucím) zisku

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Proč mám pracovat za budoucí podíl na zisku?

1.) jsem (pouze) programátor a to nestačí

Cesta zákazníka
--------------------------------------------------------------

existence produktu ← práce programátora
a.) vědět ← možný podíl práce programátora

b.) uvěřit ← práce někoho dalšího
c.) koupit ← možný podíl práce programátora

d.) doporučit ← práce někoho dalšího

2.) naučím se šetrnějšímu způsobu života

Šetrnost přestavuje velký příjem
                                      CICERO

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jaký jsem typ, jaký je můj profil?

extrovert   X   introvert
týmový hráč  X  samotářský typ

zájem o celek  X  zájem o detaily
tvořivý, kreativní  X  systémový, konzervativní

Dobré místo, kde začít, aneb zjistěte si svůj profil
http://info.jni.cz/profil

Moje pozice v týmu?
Nejlépe na místě doplňku aktuálně chybějícího článku.  Protože pouze pestrý, 

ale vyvážený, tým může opravdu dobře DLOUHODOBĚ fungovat.

http://www.radeksoucek.cz/
http://info.jni.cz/profil


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uvědomuj si to neustále,
jsi (pouze) programátor!

Myslíš-li, že můžeš, patrně máš pravdu,
myslíš-li, že nemůžeš, patrně máš také pravdu.

Henry Ford      

Co se ne(roz)vyvíjí, to umírá.

Utíkat se dá pouze dopředu.

Když budeš dělat stále stejné věci, 
budeš dosahovat stále stejných výsledků.

http://www.radeksoucek.cz/


  

Jak si programováním zajistit důchod
Radek Souček

www.radeksoucek.cz
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Děkuji Vám za pozornost.

Dotazy, názory, nápady, podněty k diskusi ?

http://www.radeksoucek.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

